

Helse- og omsorgsdepartementet
Postboks 8011 Dep
0030 OSLO

Deres ref.:
Vår ref.: 21/2017-6
Saksbehandler: Berit Kvalvaag Grønnestad
Dato: 22.02.2021

Svar på tilleggsspørsmål til oppdrag 306 - om råd om besøk i sykehjem når beboerne er vaksinerte

Vedlagt følger svar på tilleggsspørsmål til oppdrag 306 .

Av dokumentet framgår det at når det i besvarelsen for oppdrag 306 er brukt begrepet "nær kontakt", så omfatter dette fysisk kontakt, også ansikt til ansikt.

Vennlig hilsen

Johan Georg Røstad Torgersen e.f.
direktør

Berit Kvalvaag Grønnestad
prosjektleder

Dokumentet er godkjent elektronisk

Svar på tilleggsspørsmål til oppdrag 306 fra Helse- og omsorgsdepartementet

- om råd om besøk i sykehjem når beboerne er
vaksinerte

22.02.21

Tilleggsspørsmål oppdrag nr: 306

Innhold

1	Oppdraget	2
1.1	Beskrivelse av oppdraget	2
1.2	Bakgrunn og gjennomføring	2
2	Besvarelse	3
3	Bekjentgjøring	3

1 Oppdraget

1.1 Beskrivelse av oppdraget

I oppdrag 306 beskrives følgende:

"Hvis både den besøkende og beboeren er vaksinert, kan de ha fysisk kontakt. Vaksinerte beboere kan ha nær kontakt med et begrenset antall uvaksinerte besøkende, og de samme over tid. (Antall besøkende bør ikke være flere enn nasjonale, eventuelt kommunale, bestemmelser tilsier.) Beboeren bør selv bestemme hvem som er deres nærmeste."

I oppdrag 306 brukes uttrykket "nær kontakt". Kan det gis noen eksempler på hva "nær kontakt" kan være?

Frist mandag 22. februar klokka 12.

Kontaktperson i HOD er Siri Helene Hauge

1.2 Bakgrunn og gjennomføring

I oppdrag 306 ba HOD om at Helsedirektoratet og FHI vurderte konsekvensene av at landets sykehjemsbeboere er vaksinerte, herunder betydningen av at ansatte er vaksinert og kunnskapen om i hvor stor grad vaksinen beskytter mot smitte/alvorlig sykdomsforløp. Departementet ba videre om vurderinger av om og hvordan gjeldende råd og anbefalinger om besøk til beboere og testing av ansatte bør endres, og hvordan dette bør innføres. Leveransen førte til at råd og anbefalinger i Helsedirektoratets og FHIs koronaveiledere ble oppdatert.

I leveransen brukes ulike begreper som "fysisk kontakt" og "nær kontakt". De samme begrepene ble brukt i anbefalingene fra FHI og Helsedirektoratet. Dette har ført til spørsmål

om hvorvidt formuleringene har ulike betydninger, spesielt når det gjelder om begge begrepene omfatter klemming.

Usikkerheten om hva som menes med begrepene kom fram i en reportasje på Dagsrevyen 15. februar, med påfølgende spørsmål fra NRK til Helsedirektoratet samme dag. Spørsmålet fra NRK førte til at anbefalingene hos Helsedirektoratet og FHI om besøk i sykehjem ble presisert 16. februar.

Arbeidet er gjennomført av de samme personene i Helsedirektoratet og FHI som oppdrag 306 og 306 B.

2 Besvarelse

FHI og Helsedirektoratet har i besvarelsen til HOD og i anbefalinger til tjenestene brukte begrepene "fysisk kontakt", "nær kontakt" og "nærkontakt" som synonyme begreper. Dette var ment å også omfatte klemming.

Unntaket fra regelen om at besøkende i sykehjem bør holde minst 1 meters avstand til den de besøker, ansatte og andre beboere enn den de besøker, er derfor nå presisert slik:

Vaksinerte beboere kan ha nær fysisk kontakt, også ansikt til ansikt, med et begrenset antall uvaksinerte besøkende, og de samme over tid. Antall besøkende bør ikke være flere enn nasjonale, eventuelt kommunale/lokale, bestemmelser tilsier. Beboerne bør selv bestemme hvem som er deres nærmeste.

Hvis både den besøkende og beboeren er vaksinerte, kan de ha nær fysisk kontakt, også ansikt til ansikt. Kontakten med vaksinerte besøkende kommer i tillegg til de uvaksinerte besøkende beboeren selv har definert som sine nærmeste.

3 Bekjentgjøring

Begrepsbruken knyttet til nær kontakt/fysisk kontakt ble endret og presisert i Helsedirektoratets og FHIs koronaveiledere 16. februar, slik at det nå er tydelig at endringene for besøk i sykehjem etter at beboerne er vaksinerte, omfatter nær fysisk kontakt, også ansikt til ansikt-kontakt.

Endringene er foretatt i følgende anbefalinger:

Hos Helsedirektoratet:

- [Beboere i kommunale helse- og omsorgsinstitusjoner har rett til å motta besøk som må gjennomføres i tråd med nasjonale smittevernråd](#)

Hos FHI:

- [Smittevernråd ved besøk i kommunale helse- og omsorgsinstitusjoner under covid-19-pandemien](#)